
Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района 
 

Приказ № 185/1 
 

                                                                                     от 11 октября 2018 года 
 

 

 

Об утверждении плана-графика 

 мероприятий («дорожная карта») 

по обеспечению объективных результатов  

оценочных процедур  

 

 

    В целях обеспечения объективности результатов оценочных процедур, проводимых 

образовательными организациями Макарьевского муниципального района Костромской 

области, приказываю: 

 

1. Утвердить план-график мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

обеспечение объективных результатов оценочных процедур, проводимых 

образовательными организациями Макарьевскогого  муниципального района 

Костромской области в 2018-2021 гг. 

2. Заведующему сектором  РОО (Толмачева Е.В.) осуществить контрольза 

реализацией плана. 

3. Районному методическому кабинету (Барова С.Ю.) обеспечить методическое 

сопровождение реализации плана. 

 

 

Зав. отделом образования     Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Утверждено 

приказом отдела образования 

администрации Макарьевского 

муниципального района Костромской 

области от 11 октября 2018 года 

№185/1 
 

 
План –график мероприятий («дорожная карта») по обеспечению объективности результатов 

оценочных процедур образовательными организациями  Макарьевского муниципального 
района  на 2018-2021 годы 

 

№ Мероприятие Срок реализации Ответственный 

1.Нормативно правовое обеспечение объективности результатов оценочных процедур 

1.1 Издание приказа об утверждении плана-

графика мероприятий («дорожной 

карты»)  по обеспечению объективности 

результатов оценочных процедур, 

проводимых образовательными 

организациями Макарьевского 

муниципального района на 2018-2021 

годы 

2018-2021 РОО 

1.2 Издание приказа по повышению качества 

образования обучающихся 

образовательных организаций 

Макарьевского муниципального района  

ежегодно РОО 

 2.Информационно - разъяснительная работа по обеспечению объективности результатов 

оценочных процедур  

2.1 Анализ результатов ВПР, ОГЭ, ЕГЭ  на 

августовском педагогическом совещании 

ежегодно РОО 

2.2 Анализ результатов ВПР, ОГЭ,ЕГЭ  на 

совещании руководителей ОО 

Ежегодно 

сентябрь  

РОО 

2.3 Анализ результатов региональных 

проверочный работ на совещании 

руководителей ОО 

Ежегодно 

декабрь 

РОО 

2.4 Изучение методических рекомендаций по 

подготовке и проведению ВПР 

ежегодно РОО,РМК,ОО 

2.5 Анализ результатов ВПР, ОГЭ, ЕГЭ  на 

МО учителей-предметников 

Ежегодно по 

отдельному 

плану 

РОО, РМК, ОО 

2.6 Информационное сопровождение 

проведения оценочных процедур 

постоянно РОО, РМК 

2.7 Анализ показателей необъективности 

результатов оценочных процедур 

Ежегодно  

октябрь 

РОО 

3. Повышение квалификации педагогов в области проведения экспертизы и 

оценки работ учащихся при проведении оценочных процедур 

 

3.1 

Повышение квалификации учителей-

предметников с включением модулей, 

посвященных формированию и оценке 

образовательных достижений 

ежегодно РМК,ОО 



обучающихся 

3.2 Участие в семинарах, вебинарах 

федерального,  регионального уровня по 

вопросам обеспечения объективных 

результатов оценочных процедур 

постоянно РМК,ОО 

4. Организационно-управленческое, методическое обеспечение объективности при 

проведении оценочных процедур 

 

4.1 Методическое сопровождение оценочных 

процедур 

В течение всего 

периода 

РМК 

4.2 Принятие управленческих решений в 

отношении ОО, показавших 

необъективные результаты по итогам 

оценочных процедур 

В течение всего 

периода (по 

необходимости) 

РОО 

5. Организация мероприятий для обучающихся, их родителей, способствующих 

повышению объективности при проведении оценочных процедур 

 

5.1 Организация родительских собраний, 

классных часов с обсуждением вопросов 

подготовки и проведения оценочных 

процедур 

В течение всего 

периода 

РОО, ОО 

 


